Minislérlo da Educação
nstituto Fedcnl do Parara

PORTARIA N 14$6 DE 07 DE JUI.Ho DE 20 1 7
A Pr(S-Reilom Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, na uso da competência
que Ihe conlêre a PorUria n" 30 de 9 de jmeüo de
201 7, considerando o constante nos parágrafos I':
3'. 4'. 5' e 6' do ad. 10 da Lei n' 11.091/05, com a
alteração dada pelo artigo 44 da l.ei 12.772/12, e
conforme o processo n' 23406.000166/2017-15,

RESOLVE

L Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capaçítação

D303, a partir de 09/04/2017 , ao sewidor ADILSON AFFONSO, matrícula SIAPF n' 21108 19,

ocupante do cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE, lotado no CAMPUS TELEhIACO
BARBA, tendo em vista a apresentação dos certillcados abaixo relacionados, bem Gamo carga

horária remanescente de 104(unto e quatro) horas, conforme Portada 2415 de 14/10/2015,

totalizando 1 28(cento e vinte c Dita) horas.

11. 0 mencionado servidor poderá solicitar nova progressão a partir de

09/10/201 8, para a qual será considerada a carga hoi'ária excedente de 8(oito) horas.

CURSO
oRGÃO DE

EXPEDIÇÃO

DATA DE
PENal)0

EXPEDIÇÃO
17/0S/2016 a

19.'05/201 6
1 9.'05/20 1 6

CARGA
l MORARIA

Instrução Processual ES.4F 24 hom

N4)tRiNÃCASTACXAKA
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria

Av.Vector Ferreiro do Amara1, 306-Tarumà. Curltiba - PR ICEP82S3G230 .Brasi
1.2